
 
Rīgā 

 

16.07.2019 

       

Par iepirkuma procedūras  

„Par transportlīdzekļu vējstiklu mazgāšanas šķidruma piegādi”  

(ID Nr. RS/2019/29) nolikumu 

 

Rīgas pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Rīgas satiksme” Iepirkuma komisija (turpmāk – 

Pasūtītājs) no iespējamā piegādātāja ir saņēmusi vēstuli ar lūgumu sniegt skaidrojumu par nolikumā 

ietvertajām prasībām.  

 

Jautājums: 

Tehniskās specifikācijas 2., 3., 4. un 5. punktā minētajiem ziemas logu šķidrumiem tiek norādīta prasība 

konkrētam blīvumam - 960 kg/m
3
. Ņemot vērā, ka šiem produktiem tiek prasītas dažādas sasalšanas 

temperatūras (11°C, 20°C, 30°C, 60°C), tad arī spirta koncentrācija šajos šķīdumos atšķiras. Vienāds, 

turklāt konkrēts (bez pielaižu lauka) blīvums šiem produktiem nav fiziski iespējams. No fizikālajiem 

parametriem blīvuma vērtības etilspirta un ūdens maisījumiem pie šīm sasalšanas temperatūrām ir 

sekojošas: 

a.  -11°C - 980 kg/m
3
 ±1,5%* 

b.  -20°C- 960 kg/m3 ±1,5%  

c.  -30°C- 950 kg/m3 ±1,5%* 

d.  -60°C- 910 kg/m3 ±1,5%* 

*atkarībā no produkta formulācijas pieļaujama novirze. 

 

Atbilde: 

Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas satiksme” Iepirkumu komisija ir veikusi grozījumus iepirkuma procedūras 

„Par transportlīdzekļu vējstiklu mazgāšanas šķidruma piegādi” (ID Nr. RS/2019/29) nolikumā, kas 

apstiprināti 16.07.2019. Iepirkumu komisijas sēdē. Nolikuma grozījumus skatīt Rīgas pašvaldības SIA 

“Rīgas satiksme” mājaslapā. 

 

Jautājums: 

Tehniskās specifikācijas 1., 2., 3. un 4. punktā produktiem tiek izvirzīta prasība - bez smaržas. Ņemot vērā, 

ka ziemas logu šķidrumos tiek lietots etilspirts, šie produkti nevar būt absolūti bez aromāta. Vai ar šo 

prasību saprotams, ka produktam jābūt bez papildu pievienotām smaržvielām? 

 

Atbilde: 

Jā, Tehniskās specifikācijas 1., 2., 3.un 4.punktā norādītajiem produktiem ir jābūt bez papildu pievienotām 

smaržvielām (bez smaržas). 

 

 

Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja                                                           E.Epalte – Drulle 

 

 

alena.kamisarova@rigassatiksme.lv 

mailto:alena.kamisarova@rigassatiksme.lv

